

Zarządzający obiektem w ramach kontroli wewnętrznej wykonywał badania wody ciepłej z sieci wewnętrznej budynku (prysznic) Krytej Pływalni w Lipnie w kierunku *Legionella sp.* – w przedkładanych sprawozdaniach z badań nie stwierdzano przekroczeń.

Z parametrów fizykochemicznych badano pH i temperaturę wody, chlor wolny, chlor związany, potencjał redox, mętność, azotany, utlenialność, chloroform i Σ THM.

Temperaturę wody, pH, potencjał redox, poziom chloru wolnego i chloru związanego oznaczano każdorazowo podczas pobierania próbki wody do badań mikrobiologicznych. Mętność w nieckach basenowych wykonywano jeden raz na miesiąc, a w wodzie wprowadzanej do niecek basenowych z systemu cyrkulacji jeden raz na kwartał. Azotany, utlenialność, chloroform i Σ THM zarówno w wodzie w nieckach basenowych, jak i w wodzie wprowadzanej do niecek basenowych z systemu cyrkulacji badano jeden raz na kwartał.

Z częstotliwością 1 raz na kwartał oznaczano utlenialność i poziom azotanów w wodzie wodociągowej zasilającej pływalnię. Ponadto zgodnie z oświadczeniem Dyrektora MOSiR raz dziennie oznaczany jest poziom chloru wolnego w brodziku do dezynfekcji stóp.

W II półroczu 2019r. zgodnie z ustaleniami w ramach kontroli wewnętrznej pobrano 33 próbki (w tym 18 z niecek basenowych, 10 próbek z systemu cyrkulacji i 5 próbek wody wodociągowej w celu oznaczenia poziomu azotanów i utlenialności). W roku 2020 pobrano 66 próbek (w tym 30 z niecek basenowych, 18 próbek z systemu cyrkulacji i 12 próbek wody wodociągowej w celu oznaczenia poziomu azotanów i utlenialności, 2 próbki wody z brodzika do dezynfekcji stóp, w których oznaczono poziom chloru wolnego i 4 próbki wody ciepłej z natrysków). W związku ze stanem epidemii Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie w roku 2020 nie wykonał badania jakości wody na Krytej Pływalni w Lipnie, nie przeprowadził kontroli obiektu oraz nie wydał zbiorczej oceny rocznej jakości wody na pływalni.

W ocenianym okresie nie stwierdzano przekroczeń norm, jakość wody była zgodna z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 09 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015r., poz. 2016) z załącznikiem nr 2 litera A i B.

Dyrektor MOSiR Lipno wystąpił dwukrotnie do PPIS w Lipnie w sprawie wydania interpretacji, czy Kryta Pływalnia może funkcjonować w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 października 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020, poz. 1829 z późniejszymi zmianami). PPIS w Lipnie wyraził zgodę na otwarcie Krytej Pływalni jedynie dla szkółek pływackich oraz dziecięcego klubu pływackiego.

Ogółem niecka rekreacyjna była zamknięta od dnia 10 marca do 30 września 2020r., niecka sportowa nie funkcjonowała od dnia 10 marca do 30 czerwca 2020r. Ponadto w związku z wejściem w życie kolejnych obostrzeń Kryta Pływalnia w Lipnie nie funkcjonowała od dnia 28 grudnia 2020r. do odwołania.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Lipnie
Anna Żebrowska

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

Do wiadomości:

1. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy